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Në bazë të nenit 53 paragrafi 1 pika 22 të Statutit të komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e MZ – dispozitat komunale” nr. 24/19, 05/20), neneve 11 dhe 14 të Vendimit mbi themelimin e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno / Komunale” („Fleta zyrtare e MZ – dispozitat komunale” nr. 33/19), nenit 39 paragrafi 1 i Rregullores së punës së Kuvendit të komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e MZ – dispozitat komunale” nr. 29/19), Kuvendi i komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më ____.09.2021, ka sjellë 

VENDIM

mbi emërimin e anëtarëve të Bordit të drejtorëve të Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno / Komunale”


Neni 1
Emërohen anëtarët e Bordit të drejtorëve të Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno / Komunale”:

1. __________________ nga radhët e përfaqësuesve të themeluesit 
2. __________________ nga radhët e të punësuarve  
3. __________________ nga radhët e të punësuarve  

Neni 2
Mandati i anëtarëve të Bordit të sapoemëruar zgjatë deri në skadimin e mandatit të Bordit të drejtorëve të Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno / Komunale” të emëruar me vendim të Kuvendit të komunës së Tuzit, numër 02-030/19-4076 prej më 18.07.2019.

Neni 3
Ky Vendim hynë në fuqi me ditën e sjelljes dhe do të publikohet në „Fletën zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”.




Numër: 02-030/21- 
Tuz, ____.09.2021

KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
Kryetari,
Fadil Kajoshaj
A R S Y E T I M

BAZA LIGJORE:

Neni 53, paragrafi 1, pika 22 e Statutit të Komunës së Tuzit përcakton që Kuvendi emëron dhe shkarkon anëtarët e organit drejtues të shërbimeve publike. Neni 11 i Vendimit mbi themelimin e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno / Komunale” përcakton se themeluesi i shërbimit publik emëron dhe shkarkon anëtarët e organit drejtues të shërbimit publik, ndërsa neni 14 i të njëjtit Vendim përcakton që Bordi i drejtorëve ka pesë anëtarë prej të cilëve tre janë anëtarë themelues, ndërsa dy nga radhët e punëtorëve të punësuar në SHPK „Komunalno / Komunale”. Neni 39, paragrafi 1 i Rregullores së punës të Kuvendit të komunës së Tuzit përcakton që Kuvendi emëron kryetarin dhe anëtarët e organit drejtues të shërbimeve publike të themeluar nga Komuna, me propozimin e kryetarit të Komunës.

ARSYET PËR SJELLJE: 

Arsyet për sjelljen e Vendimit mbi emërimin e anëtarëve të Bordit të drejtorëve të Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno / Komunale” përmbahen në kompletimin e Bordit të drejtorëve me anëtarë nga radhët e punonjësve dhe një nga radhët e themeluesit për shkak të dorëheqjes së anëtarit të mëparshëm Lindon Gjelaj.
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SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/r g-dinu Fadil Kajoshaj — predsjedniku

PREDMET: Dostava predloga Odluke

NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupstine
PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstine

Postovani,

Na osnovu ¢lana 60 stav 2 Statuta opstine Tuzi (,,Sluzbeni list CG — opstinski propisi” br. 24/19, 05/20) u prilogu
Vam dostavljam:

- Predlog Odluke o imenovanju ¢lanova Odbora direktora Drustva sa ograni¢enom odgovornos$éu
»Komunalno / Komunale”.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
n/d Z. Fadil Kajoshaj — Kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozimit té Vendimit
VEREJTJE: Té pérfshihet né rendin e dités né seancén e rrallés sé¢ Kuvendit
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari i Komunés

I nderuar,

Né bazé té nenit 60 paragrafit 2 té Statutit t€ komunés sé Tuzit (,,Fleta zyrtare e MZ — dispozitat e komunés™ nr.
24/19, 05/20) bashkéngjitur Ju dorézoj:

- Propozim Vendimin mbi emérimin e anétaréve té Bordit té drejtoréve té Shoqérisé me pérgjegijési
té kufizuar ,,Komunalno/Komunale”.

S postovanjem,
Me respekt,
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I nderuar,

-~

Pérmes késaj shkrese Ju njoftoj se jap doréheqje né vendin e anétarit t€ Bordit t&
drejtoréve té Shogérisé me pérgjegjési té kufizuar ,,Komunalno/Komunale” Tuz pér
shkak t& emérimit tim né vendin e drejtorit té Gjimnazit ,,25 Maji”’ né Tuz.

Pér anétaré Bordit té drejtoréve té Shogérisé me pérgjegjési t€ kufizuar
,, Komunalno/Komunale” Tuz mé ka eméruar Kuvendi i Komunés sé Tuzit mé
28.04.2021.

SKUPSTINI OPSTINE TUZI
n/r G-dinu, Fadilu Kajoshaj, predsjedniku

Postovani,

Putem ovog dopisa Vas obavje§tavam da dajem ostavku na mjesto ¢ana Odbora
direktora Drustva sa ograni¢enom odgovorno$tu ., Komunalno/Komunale” Tuzi
zbog mog imenovanja na mjesto direktora Gimnazije ,,25.Maj” u Tuzima.

Za ana Odbora direktora Drudtva sa  ograniCenom odgovorno§u
, Komunalno/Komunale” Tuzi, SkupStina Opstine Tuzi me imenovala dana
28.04.2021.godine.

Me respekt / S postovanjem,

Lindon Gjelaj
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